2015年５月11日

各 位

会 社 名 朝日工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 赤松 清茂

（コード番号 ５４５６）

問合せ先

役職・氏名 常務取締役管理本部長

矢口 誠

電話 ０３－３９８７－２１６１

平成 27 年 3 月期 通期業績予想等と実績値との差異に関するお知らせ

平成26年11月5日に公表いたしました平成27年3月期(平成26年4月1日～平成27年3月31日)の連結業績予想におけ

る予測値、及び平成26年3月期通期個別実績と比較して、本日公表の決算値に以下のとおり差異が生じましたので

お知らせいたします。

記

１．平成 27 年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり当期

純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 37,000 550 500 600 85.71

実績値（Ｂ） 35,494 409 348 549 78.52

増減額（Ｂ－Ａ） △1,505 △140 △151 △50

増減率（％） △4.1 △25.6 △30.3 △8.4

（ご参考）前期実績
（平成 26 年 3月期）

43,591 △562 △641 △11,093 △1,584.79

（注）当社は、平成 25 年７月１日付で普通株式１株につき普通株式 100 株の株式分割を行っております。前期実績の「１株当
たり当期純利益」につきましては、当該株式分割後の発行済株式数（自己株式数を除く）により算出しております。

２．平成 26 年３月期通期個別業績実績値と平成 27 年３月期通期個別業績実績値との差異

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり当期

純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前期実績（Ａ） 40,870 △700 △835 △11,174 △1,596.39

実績値（Ｂ） 32,878 241 104 346 49.45

増減額（Ｂ－Ａ） △7,992 941 940 11,520

増減率（％） △19.6 ― ― ―

（注）当社は、平成 25 年７月１日付で普通株式１株につき普通株式 100 株の株式分割を行っております。前期実績の「１株当
たり当期純利益」につきましては、当該株式分割後の発行済株式数（自己株式数を除く）により算出しております。

３．差異の理由

鉄鋼建設資材事業において、操業休止の影響が大きかったことから、販売数量が予想数量を下回り売上高が

減少し、併せて営業利益、経常利益も予想値より減少しました。

経常利益には、借入金が増えたことによる支払利息増が含まれることから、営業利益よりも予想値に対する

減少率が大きくなっております。なお、当期純利益には、雪害の受取保険金の計上が含まれております。

前期通期個別実績値と当期通期個別実績値の差異については、売上高は鉄鋼建設資材事業において、操業休

止の影響が大きかったことによる減少ですが、販売価格と鉄スクラップ価格との差異(メタルスプレッド)が広

がったことにより、営業利益、経常利益、当期純利益を計上しました。

以 上